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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Tu-
reckiego została powołana na kolejną kadencję Za-
rządzeniem Starosty Tureckiego nr 8/2008 z dnia 
16 kwietnia 2008 r. W 2009 roku Zarządzeniem 
Starosty Tureckiego nr 10/09 z dnia 12 lutego 2009 
r. dokonano zmiany personalnej w składzie tej Ko-
misji.

W 2009 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
odbyła trzy posiedzenia, zajmując się następującymi 
sprawami:

- ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu 
Tureckiego w 2008 r.,

- omówienie istotnych zdarzeń w pracy Policji w 
2008 r.,

- omówienie przez pozostałe służby, inspekcje i 
straże istotnych zdarzeń i zagrożeń zaistniałych w 
2008 r. według kompetencji,

- omówienie planu działania Komendy Powiatowej 
Policji w Turku na 2009 r.,

- przedstawienie Planu Reagowania Kryzysowego 
Powiatu Tureckiego,

- funkcjonowanie numerów alarmowych na tere-

nie Powiatu Tureckiego,
- omówienie działań podejmowanych na rzecz po-

prawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie 
wakacyjnym,

- przedstawienie zasad współpracy, organizacji 
łączności i obiegu informacji pomiędzy Powiatowym 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, Gminnymi Cen-
trami Zarządzania Kryzysowego, służbami, inspek-
cjami i strażami oraz innymi podmiotami realizują-
cymi zadania z zakresu zarządzania kryzysowego,

- omówienie działań podejmowanych przez służ-
by, inspekcje i straże mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu w okresie 
zimowym.

Na każdym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i 
Porządku analizowała stan bezpieczeństwa Powiatu 
oraz omawiała istotne zdarzenia, jakie miały miejsce 
od poprzedniego posiedzenia.

Starosta
(-) Ryszard Bartosik

Komisja bezpieczeństwa i porządku, działając 
zgodnie z rocznym planem pracy, odbyła w 2009 
roku cztery posiedzenia robocze. Tematykę dwu 
pierwszych posiedzeń komisji zdominowały prace 
nad nowelizacją powiatowego programu zapobie-
gania przestępczości oraz ochrony porządku pu-
blicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opierając się 

na założeniach rządowego programu ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 
bezpieczniej, komisja dokonała w marcu Br. grun-
townej aktualizacji programu, który następ nie zo-
stał uchwalony przez Radę Powiatu Ostrowskiego 
na sesji w dniu 26 marca 2009 r.

Na działalność komisji w 2009 r. przeznaczone zo-

ne przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego zarówno informacje o zakładach służ-
by zdrowia, zakładach lecznictwa stacjonarnego i 
ambulatoryjnego, zakładach żywienia zbiorowego, 
obiektach użyteczności publicznej, jak również nad-
zór nad substancjami i preparatami niebezpiecznymi 
i prekursorami narkotyków. Dyskutowano również 
nad oświatą zdrowotną i promocją zdrowia.

Koszty działania Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku pokrywane są ze środków własnych budżetu po-
wiatu.

Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapew-
nia w Chodzieży.

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 
ustawy o samorządzie powiatowym Starosta składa 
Radzie Powiatu Chodzieskiego.

Podlega ono ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Starosta
(-) Mirosław Juraszek
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stały z budżetu powiatu środki finansowe w wysoko-
ści: 30.000 zł, z których wykorzystano 29.957,16 
zł. Dodatkowo komisji udało się pozyskać kwotę 
2.000 zł z Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na 
Życie S.A. przeznaczoną na dofinansowanie zakupu 
elementów odblaskowych, zwiększających bezpie-
czeństwo poruszania się po drogach. Odblaski (w 
ilości 1700 szt.) zostały przekazane za pośrednic-
twem urzędów gmin wszystkim uczniom klas szkół 
podstawowych pierwszych z terenu powiatu.

Prace komisji w 2009 roku były skupione na po-
prawie stanu bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go poprzez:

1) wspieranie działań oraz promowanie progra-
mów skierowanych na przeciwdziałanie patologiom 
i przestępczości wśród młodzieży,

2) inicjowanie i finansowanie zadań mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

3) wspomaganie zakupami specjalistycznego 
sprzętu dla jednostek zintegrowanego systemu ra-
towniczego na terenie powiatu, w tym szczególnie 
jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej,

4) sfinansowanie cyklu szkoleń doskonalących 
dla psychologów i pedagogów z zakresu interwen-
cji kryzysowej i umiejętności świadczenia psycholo-
gicznej pomocy w wypadkach masowych.

Ad. 1. Kontynuując działania nakierowane na 
zwalczanie narkomanii i uzależnień wśród młodzieży 
komisja, odpowiadając na postulaty Policji, przezna-
czyła kwotę ponad 3.500 zł na zakupowy soki ej ja-
kości testów do wykrywania w organizmie środków 
narkotycznych.

Testy zostały przekazane Komendzie Powiatowej 
Policji, która na bieżąco rozdysponowuje je wśród 
szkół, placówek terapeutycznych i stowarzyszeń 
zajmujących się zwalczaniem uzależnień.

Ad. 2. W ramach przedsięwzięć zainicjowanych w 
programie „Bezpieczny powiat ostrowski” komisja, 
w uzgodnieniu z Powiatowym Zarządem Dróg, za-
akceptowała zadnia na rok 2009 dotyczące popra-
wy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przezna-
czając na ich wykonanie kwotę 10.000 zł. Środki 
te wykorzystano na wykonanie specjalnych oznako-
wań przejść dla pieszych (tablice A - 17 KIEROWCO 
ZWOLNIJ). Oznakowania wykonano w miejscowo 
ściach: Janków Zaleśny (3 tablice); Cieszyn (2 tabli-
ce); Huta (3 tablice); Janków Przygodzki (4 tablice) 
- łącznie 12 tablic, których usytuowanie w pobliżu 
szkół i przejść dla pieszych zwiększa bezpieczeń-
stwo pieszych.

Dotychczas z inicjatywy komisji i ze środków 
przekazanych na jej działalność wykona no oznako-
wanie w pobliżu szkół w ponad 40 miejscowościach 
na łączoną kwotę 96.500 zł.

Z inicjatywy komisji zakupiono 5.000 szt. ulotek 
i broszur informacyjnych dla dzieci i młodzieży o 
tematyce dotyczącej zagrożeń pożarowych, bez-
pieczeństwa na drodze, bezpieczeństwa w cza-
sie wypoczynku itp. Dla wszystkich uczniów klas 
pierwszych szkół pod stawowych zakupiono opaski 
i elementy odblaskowe na tornistry.

Ad. 3. Odpowiadając na postulaty Państwo-
wej Straży Pożarnej, komisja przeznaczyła kwotę 
7.000 zł na zakup kombinezonów żaroodpornych 
dla strażaków prowadzących działania ratownicze 
wewnątrz pomieszczeń. Dla potrzeb Policji, ze środ-
ków komisji bezpieczeństwa, sfinansowano zakup 
niezbędnego sprzętu kserograficznego.

Ad. 4. W obliczu różnego rodzaju zagrożeń cywili-
zacyjnych, których skutkiem są katastrofy i wypadki 
masowe, komisja zaakceptowała projekt zorganizo-
wana szkoleń pod hasłem „Interwent kryzysowy”, 
adresowanych dla pedagogów i psychologów pra-
cujących z młodzieżą. Szkolenia, które spotkały się 
z ogromnym zainteresowaniem i zrealizowane zo-
stały w 2 turach przez zespół doświadczonych psy-
chologów i ratowników.

Reasumując przedsięwzięcia realizowane przez 
komisję w 2009 roku należy stwierdzić, iż - wzorem 
lat ubiegłych - głównym priorytetem były działania 
mające na celu przeciwdziałanie patologiom i prze-
stępczości wśród młodzieży oraz współfinansowa-
nie zadań zwiększających bezpieczeństwa na dro-
gach najmłodszych uczestników ruchu.

Starosta
(-) Włodzimierz Jędrzejak


